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Backup tape rutiner.  
 

Backuprutiner er det skrevet side opp og ned om flere plasser, og jeg vil 
ikke ta for meg hvordan du skal organisere og bruke ditt backup program. 
Om du ønsker å spørre om det kan du bare ta kontakt.  Det som er like 
viktig er å ha rutiner for sjekking om det virkelig er data på tapen (har 
opplevd flere ganger at det ikke finnes data), og at det er rutiner for 
sjekking av restore. 
 
Som ansvarlig bør du minst en gang pr uke plukke ut en tilfeldig tape, og 
sjekke hva som ligger på denne. Det kan du gjøre ved å starte en restore 
fra tapen til et testområde på serveren. Videre bør du ha et skjema som 
forteller deg hvilke taper du vil trenge og for å kunne foreta deg en 
fulstendig restore av serveren.  Det skal du kunne vite ut fra hvilken 
metode du bruker i backup programmet. Hvis du har plass på tapen, bør 
du kunne ta en fullbackup minst en gang pr. Uke, og resten av uka kun av 
filer som er oppdatert siden forrige fulle backup, eller er oppdatert siste xx 
dager. Hvor stor xx skal være, avhenger av hvor mye plass det er på 
tapen din, men klarer du siste 30 dager, vil det kun være behov for 2 
taper for å kunne foreta en full restore.  1 siste fulle backup, + siste 
tilgjengelige backup.  Hvis du har en tapestasjon på hver server skulle det 
kunne gå greit, om du har en tapestasjon som dekker hele disk 
kappasiteten på serveren din. 
 
Når det gjelder oppbevaring av taper,så SKAL disse være i et brannsikkert 
skap, og i tillegg skal det befinne seg taper på et annet sted,f eks. 
bankboks. Det vanlige er at siste ukes backup er tilgjengelige på kontoret, 
mens forrige uke befinner seg på et annet sted.(ikke hjemme) Ha rutiner 
for bytting av taper til/fra bankboks e.l  en gang pr uke f.eks. mandag 
formiddag. 
 
Ha også rutiner for å skifte ut taper som har rullert, og ikke ”overbruk” 
tapene. Da kan data bli borte. Bruk ikke tapene lengre enn hva 
fabrikanten garanterer. Husk å makulere eller slette tapene før de blir 
kastet. La ikke uvedkommende få tak i informasjon som ligger på tapene. 
Husk at det er enkelt å tappe informasjon fra en tape.  
 
Til slutt vil jeg neve at alle bør ha et sjema som viser hvilke taper som 
skal brukes og hvordan tapene rullerer. Ta også utskrift av backup loggen, 
og ta vare på denne en stund. Det er ikke nødvendig å lagre denne over 
lang tid. 
 
Ønsker du mere informasjon så ta kontakt, bruk gjerne skjema som du 
finner her.      


